Bona spirio ordinum Viri Principes, Rusticus Montemelinus, Antonius Acerbus Eques, cuius post cognomen in Insubria inclaruit, & Montesperellus humanissimè respondere . Augustam Patriam

Marij ac Syllæ Annulus.  
Alius Cæpionis & Drusi inimicitiarum causæ .

Rusticus Montemelinus  
Antonius Acerbus.  
Ad Senensium oratorem Perusinarum responsum .

triam agnoscere, æstimarèque plurimum deriuatam in filios à Clusinis beneuolentiam: multò sanctius Senensium fœderi atque amicitia antehac litasse. Sed neque diem tamen ad deliberandum sumpturam, statuisse se (pace sociorum) quod diuinitus obuenisset, armis uirisque defendere; & si vim quouomodo inferre alius conetur, eam audacter, uel oppositu laterum, & dubia suorum alea à se uelle prohibere.

Rem quidem tantam Perusinos, quãdiu fuit alieno iure sustulta, expetere nunquam ausos, per fucum ambisse multò minus, nec cuiquam sacrilegij patrandi onus demandasse. Quòd si honorificentiorẽ sedem in Etruriæ, Umbriæque Urbium amplissima sibi sacer Annulus delegerit; non uideri æquum, nisi in Christi Matrem iniurij dici uelint, eundem non admitti ab ipsis intra pœtoris conclaue, nedum intra mœnia, aut parietes, non & habere, ac fouere in arcanis, eeu Propitiatorium fœderis, & si quid apud ueteres Mystas erat carius, diuiniusque. Proindẽ etiam socij caueant, ne Deiparæ iracundiam, quã amorem experiri malint. Satis in aperto esse Lauretanæ Domus exempla, modo

Domus Lau-  
rerana sponte  
Ioseo mota in  
Piceno.

## 64 De Annulo M. Virg.

dò Recinetensem insidentis filuam, mo-  
dò in sublime in collem ablatae, aut ab  
eodem longius demigrantis. Omnino  
vbi Cælitum obsolescat cultus, horum  
iras in exitium verti, & qui seriò sup-  
plicium luant, serò sapere.

Dimissio cætu, Legatus muneribus  
donatur; atque honorificè è Senatu de-  
ductus, etsi magna spe deiectus, XXV.  
Augusti Senas reuertitur.

Ac dū inter duas Respublicas, inuitis  
nostris, litium semina proferuntur: &  
Clusini hinc Perusinos sacrilegij reos  
apud Sixtum IV. accusant; inde Senen-  
ses decertare armis parant: nascentia  
Etruscorum odia sapientissimè com-  
pressurus, ne tela insania fierent effusæ  
per religiosum classicum querelæ, Pon-  
tifex pro potestate intercedit, ad seque  
caussæ dictionem Romam vocat. Itaque  
Patrum decreto, Legati Perusinorum  
proficiscuntur ad Sixtum, qui per ferias  
Autumnales ex Urbanis turbis, nego-  
tisque Tibur se receperat, inde via Va-  
leria, quæ ad Marsos ducit, ad Vicum  
Varronis in ædes magnificentissimas  
Cosmi Vrsini, Tranensis Archiepiscopi  
concessurus.